

Motion till riksdagen

1989/90:Jo788

av Jan Hyttring och Ingvar Karlsson i

Bengtstors (båda c)

Stängsel mot rovdjur

Under några år har det gjorts försök i Värmland, Dalsland och Hälsingland med elstängsel för att skydda tamboskapen mot rovdjur. I Hälsingland, Dalarna, norra Värmland och Dalsland är det framförallt vargen som har vållat skador och lidande för tamboskapen. Försöken att skydda husdjuren med elstängsel har visat positiva resultat. De elstängsel som satts upp i Värmland har bekostats av Föreningen Våra Rovdjur. Föreningen har även tillsammans med Gävleborgs läns jaktvårdsförbund medverkat till att stängsel provas i Hälsingland. I sistnämnda fallet har visst ekonomiskt stöd erhållits från statens naturvårdsverk och lantbruksnämnden i Gävleborgs län. Den tamboskap som är mest aktuell att skydda, är fåren.

I den omdaning av jordbruket som varit och som med allra största sannolikhet med accelerande fart kommer att drabba de mellanbygder som är aktuella, är fårhållningen intressant och betydelsefull. Djurägare som får sina djur dödade av rovdjur ersätts till viss del av staten, beloppet belöper sig till ca 25 miljoner kronor per år. För skadeförebyggande åtgärder disponeras betydligt mindre belopp, ca 200 000 kronor, av statens naturvårdsverk.

Att genom effektiva stängsel skydda tamboskap måste i allra högsta grad anses som skadeförebyggande och enligt vår mening bör statens naturvårdsverk få kraftigt uppräknade anslag så att verksamheten med elstängsel mot rovdjur kan utvecklas. Den enskilde djurägaren i glesbygd skall inte behöva bära kostnaden för extra stängsel för att vi nationellt har bestämt oss för att hålla oss med fredade rovdjur.

Vi kräver därför att riksdagen beslutar att statens naturvårdsverks anslag till skadeförebyggande åtgärder skall räknas upp så att kostnaderna för effektiva stängsel till skydd för tamboskap mot varg helt kan bäras av detta anslag.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen beslutar att statens naturvårdsverks anslag till skadeförebyggande åtgärder räknas upp så att kostnaderna för effektiva stängsel till skydd för tamboskap mot varg helt kan bäras av detta anslag.

Stockholm den 22 januari 1990

Jan Hyttring (c)

Ingvar Karlsson (c)
i Bengtstors